
         

                                                        

 

 

D. Jorge Gutiérrez Martín , con D.N.I. 72132325-R en su condición de  Director General de la SOCIEDAD REGIONAL 
DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE S.L. , con C.I.F B-39671672 y con domicilio fiscal en 39004 Santander, 
c/Gamazo s/n, en virtud de nombramiento elevado a público mediante escritura otorgada ante Notario de Santander 
D. Rafael Aguirre Losada, de fecha 17 de septiembre de 2019, número 1.257 de su Protocolo 

EXPONE 

I.- Que con fecha 5 de enero de 2023 se publican en la página web de la Sociedad Regional de Educación, Cultura y 
Deporte, las bases que rigen el proceso de selección de personal para el ingreso, mediante el procedimiento 
excepcional de concurso, en la categoría de guía cultural, de cinco (5) plazas de carácter fijo discontinuo 
correspondientes a la Oferta de Empleo Público de estabilización del empleo temporal en aplicación de la disposición 
adicional secta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgente para la reducción de la temporalidad en 
el empleo público. 

II.- Que con fecha 22 de mayo de 2023, una vez finalizado el proceso de selección, el Tribunal designado en el proceso 
selectivo indicado, propone el nombramiento de, Alexandra Díez García, María Vanesa Sánchez Trueba y Juan 
Vizcaino Trueba como adjudicatarios/as de tres (3) de las cinco (5) plazas señaladas. 

III.- Que los/as aspirantes propuestos/as para su nombramiento como Guía Cultural han aportado dentro del plazo 
concedido, los documentos originales acreditativos de las condiciones de capacidad, méritos objeto de valoración y 
requisitos exigidos en la convocatoria que acompañaron en su momento a la presentación de instancias. 

Por lo que, vista la propuesta de nombramiento, 

RESUELVE 

1.- Proceder al nombramiento de los/as siguientes candidatos/as, para cubrir tres (3) plazas de guía cultural de 
carácter fijo discontinuo, por el sistema excepcional de concurso, al haber obtenido la mejor puntuación en base al 
siguiente resultado: 

Nº NOMBRE DNI 
Experiencia 
profesional 

Méritos 
académicos 

Cursos TOTAL 

1 DÍEZ GARCÍA, ALEXANDRA ***3941** 1,516 2,250 1,750 5,516 
2 SANCHEZ TRUEBA, Mª VANESA ***7995** 2,532 1,250 1,650 5,432 
4 VIZCAINO TRUEBA, JUAN ***7510** 1,459 1,250 1,875 4,584 

 

2.- Los/as aspirantes seleccionados/as tomarán posesión de las plazas señaladas el 26 de junio de 2023. 

En Santander, a 23 de junio de 2023. 

 

El Director General de  

la Sociedad Regional de Educación Cultura y Deporte S.L. 

 

 

D. Jorge Gutiérrez Martín. 

 


